
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа  

ХОРОШЕВСКИЙ  
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

5 декабря 2024 года № 35/1 
 
 

О согласовании направления 

дополнительных средств 

стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти 

города Москвы на проведение 

мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий                                        

в Хорошевском  районе  города 

Москвы в 2024 году 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение первого 

заместителя  главы управы Хорошевского района города Москвы  от  02 декабря 

2024 года № 16-7-1419/24, Совет депутатов муниципального округа 

Хорошевский решил: 

1. Согласовать направление дополнительных средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы на реализацию 

мероприятий  по благоустройству дворовых территорий в Хорошевском  районе  

города Москвы в 2024 году (приложение).                           

2.  Опубликовать настоящее решение в  соответствии с Уставом 

муниципального округа Хорошевский и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления  муниципального  округа Хорошевский 

www.moshor.com. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного 

административного округа города Москвы и в управу Хорошевского района 

города Москвы. 

 
 
Глава муниципального округа  
Хорошевский                                               А.С. Беляев

http://www.moshor.com/


Приложение                                                            
к    решению    Совета       депутатов 
муниципального округа Хорошевский                    
от 5 декабря 2024 года  № 35/1  

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий  

в Хорошевском районе города Москвы в 2024 году  

за счет дополнительных средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы 

 

 

№ Адрес Виды работ Сумма № и дата 

протокола,  

пункт протокола 

1 1-й Хорошевский проезд                 

между д. 8 стр. 1 и д. 6 

Установка дорожных знаков -                            4 шт. 17 970,00 № 7 от 25.08.2023 

пункт № 27 

2 Хорошевское шоссе, 38Ж, стр. 2 Установка дорожных знаков -                            2 шт. 9 886,00 № 7 от 25.08.2023 

пункт № 34 

3 Хорошевское шоссе, д. 84,  

корп. 3 

Установка дорожных знаков -                          22 шт. 89 396,00 № 7 от 25.08.2023 

пункт № 41 

4 Хорошевское шоссе, д. 38д,                       

д. 38Г, стр.140 

Установка дорожных знаков -                            4 шт. 17 970,00 № 7 от 25.08.2023 

пункт № 77 

5 ул. Маргелова, д. 3,корп. 5 Установка дорожных знаков –                         12 шт. 

Обустройство искусственных неровностей -   2 шт. 

131 772,64 № 9 от 21.12.2023 

пункт № 78 

6 Хорошевское шоссе, д. 5, корп. 1 Установка дорожных знаков –                         11 шт. 

Обустройство искусственных неровностей -   2 шт. 

57 673,68 № 9 от 21.12.2023 

пункт № 80 

7 ул. Куусинена, д. 3 Установка дорожных знаков –                           4 шт. 

Обустройство искусственных неровностей -   2 шт. 

30 718,68 № 9 от 21.12.2023 

пункт № 83 

8 ВШ-653 м. Полежаевская Установка дорожных знаков -                            6 шт. 20 470,00 № 9 от 21.12.2023 

пункт № 85 



3 

9 Хорошевское шоссе, д. 54 Установка дорожных знаков –                           4 шт. 

Обустройство искусственных неровностей -   2 шт. 

35 718,68 № 9 от 21.12.2023 

пункт № 87 

10 Хорошевское шоссе, д. 9, д. 11 Установка дорожных знаков -                            8 шт. 35 940,00 № 2/24  

от 23.04.2024 

пункт № 78 

11 ул. Зорге, д. 9, корп. 1 Установка дорожных знаков -                          13 шт. 61 673,00 № 2/24  

от 23.04.2024 

пункт № 79 

12 ул. Гризодубовой, д. 4, корп. 4 Установка дорожных знаков –                           4 шт. 

Обустройство искусственных неровностей -   1 шт. 

15 498,00 № 2/24  

от 23.04.2024 

пункт № 81 

13 Хорошевское шоссе, д. 68А Установка дорожных знаков –                           4 шт. 

Обустройство искусственных неровностей -   1 шт. 

29 019,41 № 2/24  

от 23.04.2024 

пункт № 82 

14 Хорошевское шоссе, д. 25А, 

корп. 2-3 

Установка дорожных знаков -                          16 шт. 58 910,00 № 2/24  

от 23.04.2024 

пункт № 83 

15 2-й Хорошевский пр-д, д. 7,     

стр. 1 

Установка дорожных знаков –                         12 шт. 

Обустройство искусственных неровностей -   2 шт. 

131 575,72 № 2/24  

от 23.04.2024 

пункт № 84 

16 Ходынский б-р, д. 3Б Установка дорожных знаков -                            3 шт. 10 235,00 № 2/24  

от 23.04.2024 

пункт № 85 

17 ул. Генерала Колесникова Установка дорожных знаков –                         10 шт. 

Обустройство искусственных неровностей -   2 шт. 

142 528,52 № 9/23  

от 21.12.2023 

пункт № 81 

18 Хорошевское шоссе, д. 34А Обустройство парковочной зоны с разметкой 

парковочных мест 

Установка дорожных знаков -                            8 шт. 

10 122,00 № 4/24  

от 05.09.2024 

пункт № 34 

 



4 

19 Проезды от ул. Куусинена                      

до ул. Зорге 

Установка дорожных знаков -                          32 шт. 53 968,00 № 4/24  

от 05.09.2024 

пункт № 44 

20 ул. Зорге, д. 22А Установка дорожных знаков -                            4 шт. 6 519,00 № 4/24  

от 05.09.2024 

пункт № 45 

21 Ходынский б-р, д. 20А, стр. 1 Установка сферического зеркала -                    1 шт. 13 192,00 № 3/24  

от 01.07.2024 

пункт № 53 

22 ул. Куусинена, д. 4А, корп. 2                            

(ул. Веры Волошиной) 

Установка дорожных знаков –                         12 шт. 

Обустройство искусственных неровностей -   2 шт. 

135 688,52 № 3/24  

от 01.07.2024 

пункт № 54 

   1 116 444, 85  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


